TOTAL DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS  2026 

$101,943,280.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, POR UN 
MONTO TOTAL DE $101,943,280.00 (CIENTO UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR 
EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $4,214,864.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2026 : $69,290,681.69 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, POR UN 
MONTO TOTAL DE $69,290,681.69 (SESENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 69/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $18,982,727.87 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2026 : $18,982,727.87 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 

MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, POR UN 

MONTO TOTAL DE $18,982,727.87 (DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS VEINTE Y SIETE PESOS 87/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 

PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 

MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

correspondiente a este punto del orden del día; el Director General del Organismo Operador dio a conocer la cuarta 

modificación del presupuesto de ingresos y egresos del ejercicio 2025 por un monto total en el presupuesto de 

ingresos por la cantidad de $107,083,798.87 (ciento siete millones ochenta y tres mil setecientos noventa y ocho 

pesos 87/100 M.N.) y por un monto total en el presupuesto de egresos por la cantidad de $107,083,798.87 (ciento 

siete millones ochenta y tres mil setecientos noventa y ocho pesos 87/100 M.N.)implementando métodos de 

recaudación para brindar a la ciudadanía el servicio en tiempo y forma, quedando de la siguiente manera:- - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

CUARTA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2025